

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Entre Rios
Prefeitura Municipal de Entre Rios
Pregão Eletrônico - PE 6/2024 PMER

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
11/03/2024 09:34	11/03/2024 13:00	18/03/2024 08:00	21/03/2024 08:00	21/03/2024 08:01

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
15/03/2024 - 16:34:16	Pedido de Esclarecimento.	18/03/2024 - 13:56:51

Dúvida: Zagonel S.A, pessoa jurídica com sede na rodovia BR 282, Km 576, Bairro Industrial Pinhal Leste, CEP: 89.870-000, Pinhalzinho SC, devidamente inscrita no CNPJ n° 81.365.223/0001-54, vem tempestivamente apresentar pedido de esclarecimentos, que se segue:

Resposta: Segue informações

Potência: 100W

Vida Útil: 10.000h

Temperatura de cor: Branco Frio (6000K/6500K)

Cor da Carcaça: Preto

Voltagem: Bivolt (AC110-220v)

Ângulo de iluminação: 125°

Eficiência Luminosa: 8.000 Lumens

Certos de ter atendido ao questionamento

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ADAPTADOR E-40 P/E-27	19,00	220	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0002	ARMAÇÃO UM ELEMENTO	21,00	5	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0003	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA PARA BRACINHO POSTE	2,00	45	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0004	BASE FOTOCELULA 400 WATTS	19,00	105	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0005	BRACINHO DE 1,0M POSTE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM CAPACETE E BOCAL PARA LAMPADA DE 400 WATTS	54,00	10	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0006	BUCHAS DE NYLON P/ CAPACETE	16,00	30	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0007	CABO MULTIPLEXADO 10MM MONOFASICO	11,00	200	M	Adjudicado	Menor Preço
	0008	CABO MULTIPLEX TRIFÁSICO 10MM	13,00	200	M	Adjudicado	Menor Preço
	0009	CAIXA MONOFASICA MOD. MP. PADRAO IGUAÇU/DECELT	400,00	5	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0010	CAIXA TRIFÁSICA PADRÃO - DECELT	499,00	5	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0011	CAPACETE P/ TEMPO	51,00	12	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0012	CHAVE CONTACTORA 220V 10A	390,00	15	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0013	CINTA GALVANIZADA COM PRESILHAS	5,00	100	M	Adjudicado	Menor Preço
	0014	CONECTOR PARA ASTE ATERRAMENTO	8,00	10	UND	Adjudicado	Menor Preço



0015	CONECTOR PARALELO OU CUNHA 10MM	10,00	65	UND	Adjudicado	Menor Preço
0016	DIJUNTOR MONOFASICO DN 40A	17,00	15	UND	Adjudicado	Menor Preço
0017	DISJUNTOR BIFASICO 40A	58,00	4	UND	Adjudicado	Menor Preço
0018	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	129,00	8	UND	Adjudicado	Menor Preço
0019	DPS PARA SAIDA 45 KVA	90,00	8	UND	Adjudicado	Menor Preço
0020	ELETRDUTO 3/4, BARRA DE 3M	13,00	10	UND	Adjudicado	Menor Preço
0021	ELETRODUTO 1"	18,00	10	UND	Adjudicado	Menor Preço
0022	FIO 2,5 MM CABINHO FLEXÍVEL	5,00	150	M	Adjudicado	Menor Preço
0023	FIO SOLIDO 10.0MM	13,00	150	M	Adjudicado	Menor Preço
0024	FIO VERDE SEMI RIGIDO 16MM	19,00	30	M	Adjudicado	Menor Preço
0025	FITA ISOLANTE PRETA ROLO COM 20M	13,00	40	UND	Adjudicado	Menor Preço
0026	HASTE ATERAMENTO COBRE 2M 1/2	90,00	10	UND	Adjudicado	Menor Preço
0027	LAMPADA 250 WATTS SODIO	80,00	68	UND	Adjudicado	Menor Preço
0028	LAMPADA 400 WATTS MERCÚRIO	90,00	280	UND	Adjudicado	Menor Preço
0029	LAMPADA 80 WATTS MERCURIO	23,00	230	UND	Adjudicado	Menor Preço
0030	LAMPADA DE LED 40W E27	82,00	50	UND	Adjudicado	Menor Preço
0031	LAMPADA DE LED E-40 100W	240,00	60	UND	Adjudicado	Menor Preço
0032	LAMPADA VAPÓR SODIO 70 WATS	70,00	65	UND	Adjudicado	Menor Preço
0033	LUMINARIA LED PUBLICA 100W	790,00	20	UND	Adjudicado	Menor Preço
0034	PARAFUSO GALVANIZADO 3/8	24,00	25	UND	Adjudicado	Menor Preço
0035	PIMENTAO DE ISOLAMENTO EM PORCELANA COM PARAFUSO	11,00	8	UND	Adjudicado	Menor Preço
0036	REATOR 250 WATTS SODIO	90,00	44	UND	Adjudicado	Menor Preço
0037	REATOR 400 WATTS MERCURIO	123,00	60	UND	Adjudicado	Menor Preço
0038	REATOR 80 WATTS MERCURIO	80,00	65	UND	Adjudicado	Menor Preço
0039	REATOR VAPOR SODIO 70 WATS	70,00	60	UND	Adjudicado	Menor Preço
0040	REFLETOR DE LED 40W IP65	90,00	10	UND	Adjudicado	Menor Preço
0041	RELE FOTOCELULA 400 WATTS	79,00	110	UND	Adjudicado	Menor Preço
0042	RELE LUMINATIC 2000W	110,00	120	UND	Adjudicado	Menor Preço
0043	ROLDANA DE IZOLAÇÃO PORCELANA	10,00	10	UND	Adjudicado	Menor Preço
0044	SOQUETE E-27 PARA CAPACETE	9,00	20	UND	Adjudicado	Menor Preço
0045	TUBO PVC PARA ATERAMENTO	13,00	10	UND	Adjudicado	Menor Preço
0046	POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO COMPLETO INSTALADO MONOFASICO DE ACORDO COM NORMAS DA DECELTA (COMPLETO PRONTO PARA O USO)	2.800,00	1	UND	Adjudicado	Menor Preço
0047	POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO COMPLETO INSTALADO TRIFASICO DE ACORDO COM NORMAS DA DECELTA (COMPLETO PRONTO PARA O USO)	3.900,00	2	UND	Adjudicado	Menor Preço
0048	POSTE TELECONICO 7 MTS PARA DUAS LUMINÁRIAS	3.500,00	5	UND	Adjudicado	Menor Preço
0049	SERVIÇO ILUMINAÇÃO PUBLICA PONTO DE TROCA LUMINÁRIAS	60,00	1.050	UND	Adjudicado	Menor Preço



0050	SERVIÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS NOVAS	60,00	300	UND	Adjudicado	Menor Preço
0051	SERVIÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA INSTALAÇÃO DE POSTE GALVANIZADO	250,00	4	UND	Adjudicado	Menor Preço
0052	SERVIÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA INSTALAÇÃO E MUDANÇA DE PADRÃO ELÉTRICO	480,00	4	UND	Adjudicado	Menor Preço
0053	PASSAGEM FIAÇÃO EM POSTE TELESCÓPICO E DE PADRÃO ELÉTRICO PARA LIGAÇÃO DE LUMINÁRIA EM METRO LINEAR	16,00	200	UND	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		266.244,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
11/03/2024 - 09:10	01 FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA.pdf
11/03/2024 - 09:10	02 ETP.pdf
11/03/2024 - 09:16	03 Edital PA PMER 09 PE 06 - Iluminação Pública.pdf
11/03/2024 - 09:34	Relação dos Itens da Licitação por Lote.pdf
18/03/2024 - 13:58	Errata Edital PA PMER 09 PE 06 - Iluminação Pública.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
25/03/2024 - 13:36:24	Negociação aberta para o processo PE 6/2024 PMER	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo PE 6/2024 PMER. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

DOUGLAS POSSAN LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 15.332.845/0001-51 - Endereço: AVENIDA BERTINO WARMLING - CEP: 85670000 - UF: PR - Município: - Telefone: (46) 98809-9497

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	Lote I						
	0001	ADAPTADOR E-40 P/E-27	E-40 P/E-27	G20	220 UND	10,00	2.200,00
	0002	ARMAÇÃO UM ELEMENTO	UM ELEMENTO	Olivo	5 UND	17,00	85,00
	0003	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA PARA BRACINHO POSTE	GALVANIZADA PARA BRACINHO POSTE	Olivo	45 UND	1,60	72,00
	0004	BASE FOTOCELULA 400 WATTS	400 WATTS	Exatron	105 UND	10,00	1.050,00
	0005	BRACINHO DE 1,0M POSTE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM CAPACETE E BOCAL PARA LAMPADA DE 400 WATTS	PARA LAMPADA DE 400 WATTS	Olivo	10 UND	42,00	420,00
	0006	BUCHAS DE NYLON P/ CAPACETE	P/ CAPACETE	Olivo	30 UND	12,50	375,00
	0007	CABO MULTIPLEXADO 10MM MONOFASICO	10MM MONOFASICO	Labor	200 M	8,00	1.600,00
	0008	Cabo multiplex trifásico 10mm	trifásico 10mm	Labor	200 M	10,15	2.030,00
	0009	CAIXA MONOFASICA MOD. MP. PADRAO IGUAÇU/DECELT	MOD. MP. PADRAO IGUAÇU/DECELT	Ferragens Jordão	5 UND	313,00	1.565,00
	0010	Caixa trifásica padrão - DECELT	trifásica padrão DECELT	Ferragens Jordão	5 UND	390,00	1.950,00
	0011	CAPACETE P/ TEMPO	P/ TEMPO	Olivo	12 UND	40,00	480,00
	0012	CHAVE CONTACTORA 220V 10A	220V 10A	Tramontina	15 UND	305,00	4.575,00
	0013	CINTA GALVANIZADA COM PRESILHAS	GALVANIZADA COM PRESILHAS	Betel	100 M	3,90	390,00
	0014	CONECTOR PARA ASTE ATERRAMENTO	PARA ASTE ATERRAMENTO	Betel	10 UND	6,25	62,50
	0015	CONECTOR PARALELO OU CUNHA 10MM	10MM	MCI	65 UND	7,00	455,00
	0016	DIJUNTOR MONOFASICO DN 40A	MONOFASICO DN 40A	Soprano	15 UND	13,50	202,50
	0017	DISJUNTOR BIFASICO 40A	BIFASICO 40A	Soprano	4 UND	40,00	160,00



0018	Disjuntor trifásico 40A	trifásico 40A	Soprano	8 UND	101,00	808,00
0019	DPS PARA SAIDA 45 KVA	45 KVA	Tramontina	8 UND	70,50	564,00
0020	ELETRDUTO 3/4, BARRA DE 3M	3/4, BARRA DE 3M	Inpol	10 UND	11,00	110,00
0021	ELETRODUTO 1"	1"	Inpol	10 UND	14,50	145,00
0022	FIO 2,5 MM CABINHO FLEXÍVEL	2,5 MM CABINHO FLEXÍVEL	Thelflex	150 M	4,00	600,00
0023	FIO SOLIDO 10.0MM	10.0MM	Controller	150 M	11,00	1.650,00
0024	FIO VERDE SEMI RIGIDO 16MM	16MM	Controller	30 M	15,00	450,00
0025	FITA ISOLANTE PRETA ROLO COM 20M	20M	Enerbras	40 UND	11,00	440,00
0026	HASTE ATERAMENTO COBRE 2M 1/2	2M 1/2	Olivo	10 UND	71,00	710,00
0027	LAMPADA 250 WATTS SODIO	250 WATTS SODIO	Goodlux	68 UND	62,50	4.250,00
0028	LAMPADA 400 WATTS MERCÚRIO	400 WATTS MERCÚRIO	Goodlux	280 UND	71,00	19.880,00
0029	LAMPADA 80 WATTS MERCURIO	80 WATTS MERCURIO	Goodlux	230 UND	18,00	4.140,00
0030	LAMPADA DE LED 40W E27	40W E27	Lumanti	50 UND	65,00	3.250,00
0031	LAMPADA DE LED E-40 100W	E-40 100W	Lumanti	60 UND	188,00	11.280,00
0032	LAMPADA VAPÓR SODIO 70 WATS	VAPÓR SODIO 70 WATS	Goodlux	65 UND	55,00	3.575,00
0033	LUMINARIA LED PUBLICA 100W	100W	Lumanti	20 UND	617,00	12.340,00
0034	PARAFUSO GALVANIZADO 3/8	3/8	Olivo	25 UND	19,00	475,00
0035	PIMENTAO DE ISOLAMENTO EM PORCELANA COM PARAFUSO	PORCELANA COM PARAFUSO	G20	8 UND	9,00	72,00
0036	REATOR 250 WATTS SODIO	250 WATTS SODIO	Goodlux	44 UND	71,00	3.124,00
0037	REATOR 400 WATTS MERCURIO	400 WATTS MERCURIO	Goodlux	60 UND	97,00	5.820,00
0038	REATOR 80 WATTS MERCURIO	80 WATTS MERCURIO	Goodlux	65 UND	63,00	4.095,00
0039	REATOR VAPOR SODIO 70 WATS	VAPOR SODIO 70 WATS	Goodlux	60 UND	55,00	3.300,00
0040	REFLETOR DE LED 40W IP65	40W IP65	Lumanti	10 UND	71,00	710,00
0041	RELE FOTOCELULA 400 WATTS	400 WATTS	Ilumatic	110 UND	62,00	6.820,00
0042	RELE LUMINATIC 2000W	2000W	Ilumatic	120 UND	86,00	10.320,00
0043	ROLDANA DE ISOLAÇÃO PORCELANA	PORCELANA	G20	10 UND	8,00	80,00
0044	SOQUETE E-27 PARA CAPACETE	E-27	G20	20 UND	7,50	150,00
0045	TUBO PVC PARA ATERAMENTO	PARA ATERAMENTO	Betel	10 UND	11,00	110,00
0046	POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO COMPLETO INSTALADO MONOFASICO DE ACORDO COM NORMAS DA DECELTA (COMPLETO PRONTO PARA O USO)	8M, MONOFASICO	Própria	1 UND	2.500,00	2.500,00
0047	POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO COMPLETO INSTALADO TRIFASICO DE ACORDO COM NORMAS DA DECELTA (COMPLETO PRONTO PARA O USO)	8M,TRIFASICO	Própria	2 UND	3.200,00	6.400,00
0048	POSTE TELEFONICO 7 MTS PARA DUAS LUMINÁRIAS	7 MTS PARA DUAS LUMINÁRIAS	Ibilux	5 UND	2.734,00	13.670,00
0049	Serviço Iluminação Publica ponto de troca luminárias	ponto de troca luminárias	Própria	1.050 UND	47,00	49.350,00
0050	Serviço Iluminação Publica Instalação de luminárias novas	Instalação de luminárias novas	Própria	300 UND	47,00	14.100,00
0051	Serviço Iluminação Publica Instalação de poste galvanizado	Instalação de poste galvanizado	Própria	4 UND	200,00	800,00
0052	Serviço Iluminação Publica instalação e mudança de padrão elétrico	instalação e mudança de padrão elétrico	Própria	4 UND	382,00	1.528,00
0053	Passagem fiação em poste telescópico e de padrão elétrico para ligação de luminária em metro linear	Passagem fiação	Própria	200 UND	13,00	2.600,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 207.888,00



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ADAPTADOR E-40 P/E-27

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:31:32	ADAPTADOR E-40 P/E-27 - ADAPTADOR E-40 P	DECORLUX	220	R\$19,00	R\$ 4.180,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:40:51	EXATRON	EXATRON	220	R\$16,00	R\$ 3.520,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:39:02	E-40 P/E-27	G20	220	R\$18,00	R\$ 3.960,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ARMAÇÃO UM ELEMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:31:43	ARMAÇÃO UM ELEMENTO - ARMAÇÃO UM ELEMENT	OLIVO	5	R\$21,00	R\$ 105,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:41:35	DJ	DJ	5	R\$28,00	R\$ 140,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:39:57	UM ELEMENTO	Olivo	5	R\$20,00	R\$ 100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA PARA BRACINHO POSTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:31:52	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA PARA BRACIN	OLIVO	45	R\$2,00	R\$ 90,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:43:29	DJ	DJ	45	R\$1,00	R\$ 45,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:40:42	GALVANIZADA PARA BRACINHO POSTE	Olivo	45	R\$1,90	R\$ 85,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BASE FOTOCELULA 400 WATTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:32:06	BASE FOTOCELULA 400 WATTS - BASE FOTOCEL	EXATRON	EXATRON	105	R\$19,00	R\$ 1.995,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:44:27	EXATRON	EXATRON	EXATRON	105	R\$19,00	R\$ 1.995,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:41:24	400 WATTS	Exatron	EXATRON	105	R\$18,00	R\$ 1.890,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BRACINHO DE 1,0M POSTE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM CAPACETE E BOCAL PARA LAMPADA DE 400 WATTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	21/03/2024 - 07:44:51	BRACINHO DE 1,0M POSTE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	OLIVO	10	R\$54,00	R\$ 540,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:45:47	OLIVIO	OLIVIO	10	R\$52,00	R\$ 520,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:42:28	PARA LAMPADA DE 400 WATTS	Olivo	10	R\$53,90	R\$ 539,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - BUCHAS DE NYLON P/ CAPACETE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:32:37	BUCHAS DE NYLON P/ CAPACETE - BUCHAS DE	VONDER	30	R\$16,00	R\$ 480,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:46:38	DJ	DJ	30	R\$14,00	R\$ 420,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:48:24	P/ CAPACETE	Olivo	30	R\$16,00	R\$ 480,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CABO MULTIPLEXADO 10MM MONOFASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:32:50	CABO MULTIPLEXADO 10MM MONOFASICO - CABO	CORFIO	200	R\$11,00	R\$ 2.200,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:47:41	CORFIO	CORFIO	200	R\$9,20	R\$ 1.840,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:43:52	10MM MONOFASICO	Labor	200	R\$10,00	R\$ 2.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Cabo multiplex trifásico 10mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:32:59	Cabo multiplex trifásico 10mm - Cabo mul	CORFIO	200	R\$13,00	R\$ 2.600,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:49:07	CORFIO	CORFIO	200	R\$12,70	R\$ 2.540,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:44:26	trifásico 10mm	Labor	200	R\$12,00	R\$ 2.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CAIXA MONOFASICA MOD. MP. PADRAO IGUAÇU/DECELT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:33:12	CAIXA MONOFASICA MOD. MP. PADRAO IGUAÇU/	TAF	5	R\$400,00	R\$ 2.000,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:50:13	MULT	MULT	5	R\$395,00	R\$ 1.975,00	Sim



DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:48:31	MOD. MP. PADRAO IGUAÇU/DECELT	Ferragens Jordão	5	R\$400,00	R\$ 2.000,00	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	-------------------------------	------------------	---	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Caixa trifásica padrão - DECELT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:33:20	Caixa trifásica padrão DCELT - Caixa tri	TAF	5	R\$499,00	R\$ 2.495,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:51:07	MULT	MULT	5	R\$495,00	R\$ 2.475,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:48:40	trifásica padrão DCELT	Ferragens Jordão	5	R\$499,00	R\$ 2.495,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CAPACETE P/ TEMPO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:33:27	CAPACETE P/ TEMPO - CAPACETE P/ TEMPO	TAF	12	R\$51,00	R\$ 612,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:51:54	OLIVO	OLIVO	12	R\$49,00	R\$ 588,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:46:36	P/ TEMPO	Olivo	12	R\$50,00	R\$ 600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CHAVE CONTACTORA 220V 10A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:33:40	CHAVE CONTACTORA 220V 10A - CHAVE CONTAC	WEG	15	R\$390,00	R\$ 5.850,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:52:40	WEG	WEG	15	R\$385,00	R\$ 5.775,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:47:16	220V 10A	Tramontina	15	R\$389,00	R\$ 5.835,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CINTA GALVANIZADA COM PRESILHAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:33:52	CINTA GALVANIZADA COM PRESILHAS - CINTA	VONDER	100	R\$5,00	R\$ 500,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:53:42	ETK	ETK	100	R\$4,80	R\$ 480,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:47:51	GALVANIZADA COM PRESILHAS	Betel	100	R\$4,90	R\$ 490,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CONECTOR PARA ASTE ATERRAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:34:06	CONECTOR PARA ASTE ATERRAMENTO - CONECTO	INTELLI	10	R\$8,00	R\$ 80,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:54:50	INTELI	INTELI	10	R\$7,80	R\$ 78,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:48:29	PARA ASTE ATERRAMENTO	Betel	10	R\$7,50	R\$ 75,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CONECTOR PARALELO OU CUNHA 10MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:34:19	CONECTOR PARALELO OU CUNHA 10MM - CONECT	INTELLI		65	R\$10,00	R\$ 650,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:56:14	INTELI	INTELI		65	R\$9,70	R\$ 630,50	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:49:06	10MM	MCI		65	R\$9,50	R\$ 617,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - DIJUNTOR MONOFASICO DN 40A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:34:25	DIJUNTOR MONOFASICO DN 40A - DIJUNTOR MO	WEG	15	R\$17,00	R\$ 255,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:57:37	SOPRANO	SOPRANO	15	R\$12,00	R\$ 180,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:49:44	MONOFASICO DN 40A	Soprano	15	R\$16,00	R\$ 240,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - DISJUNTOR BIFASICO 40A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:34:32	DISJUNTOR BIFASICO 40A - DISJUNTOR BIFAS	WEG	4	R\$58,00	R\$ 232,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:58:47	SOPRANO	SOPRANO	4	R\$57,00	R\$ 228,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:50:16	BIFASICO 40A	Soprano	4	R\$57,00	R\$ 228,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Disjuntor trifásico 40A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:34:39	Disjuntor trifásico 40A - Disjuntor trif	WEG	8	R\$129,00	R\$ 1.032,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 12:59:56	SOPRANO	SOPRANO	8	R\$128,00	R\$ 1.024,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:50:48	trifásico 40A	Soprano	8	R\$128,00	R\$ 1.024,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - DPS PARA SAIDA 45 KVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	21/03/2024 - 07:45:06	DPS PARA SAIDA 45 KVA - DPS PARA SAIDA 4	JNG	8	R\$90,00	R\$ 720,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:00:42	SOPRANO	SOPRANO	8	R\$88,00	R\$ 704,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:51:19	45 KVA	Tramontina	8	R\$89,00	R\$ 712,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ELETRDUTO 3/4, BARRA DE 3M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	21/03/2024 - 07:45:21	ELETRDUTO 3/4, BARRA DE 3M - ELETRDUTO 3	IMPOL	10	R\$13,00	R\$ 130,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:02:03	AMANCO	AMANCO	10	R\$12,50	R\$ 125,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:52:05	3/4, BARRA DE 3M	Inpol	10	R\$12,90	R\$ 129,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ELETRODUTO 1"



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:35:42	ELETRODUTO 1	IMPOL	10	R\$18,00	R\$ 180,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:02:45	AMANCO	AMANCO	10	R\$17,50	R\$ 175,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:52:36	1"	Inpol	10	R\$17,90	R\$ 179,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - FIO 2,5 MM CABINHO FLEXÍVEL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:36:03	FIO 2.5 MM CABINHO FLEXÍVEL - FIO 2,5 MM	CORFIO	150	R\$5,00	R\$ 750,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:03:18	CORFIO	CORFIO	150	R\$4,15	R\$ 622,50	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:53:13	2,5 MM CABINHO FLEXÍVEL	Thefflex	150	R\$4,90	R\$ 735,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - FIO SOLIDO 10.0MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:36:11	FIO SOLIDO 10.0MM - FIO SOLIDO 10.0MM	CORFIO	150	R\$13,00	R\$ 1.950,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:04:17	CORFIO	CORFIO	150	R\$12,50	R\$ 1.875,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:53:42	10.0MM	Controller	150	R\$12,90	R\$ 1.935,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - FIO VERDE SEMI RIGIDO 16MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:36:18	FIO VERDE SEMI RIGIDO 16MM - FIO VERDE S	CORFIO	30	R\$19,00	R\$ 570,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:04:57	CORFIO	CORFIO	30	R\$18,50	R\$ 555,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:54:13	16MM	Controller	30	R\$18,90	R\$ 567,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - FITA ISOLANTE PRETA ROLO COM 20M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:36:45	FITA ISOLANTE PRETA ROLO COM 20M - FITA	MANPLEX	40	R\$13,00	R\$ 520,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:05:26	SOPRANO	SOPRANO	40	R\$12,60	R\$ 504,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:54:46	20M	Enerbras	40	R\$12,00	R\$ 480,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - HASTE ATERAMENTO COBRE 2M 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:36:58	HASTE ATERAMENTO COBRE 2M 1/2 - HASTE AT	INTELLI	10	R\$90,00	R\$ 900,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:06:03	OLIVO	OLIVO	10	R\$88,10	R\$ 881,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:55:19	2M 1/2	Olivo	10	R\$88,00	R\$ 880,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - LAMPADA 250 WATTS SODIO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:37:10	LAMPADA 250 WATTS SODIO - LAMPADA 250 WA	DEMAPE	68	R\$80,00	R\$ 5.440,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:06:58	AVANT	AVANT	68	R\$76,00	R\$ 5.168,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:55:51	250 WATTS SODIO	Goodlux	68	R\$79,00	R\$ 5.372,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - LAMPADA 400 WATTS MERCÚRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:37:31	LAMPADA 400 WATTS MERCÚRIO - LAMPADA 400	OSRAM	280	R\$90,00	R\$ 25.200,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:07:55	AVANT	AVANT	280	R\$87,00	R\$ 24.360,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:56:26	400 WATTS MERCÚRIO	Goodlux	280	R\$89,00	R\$ 24.920,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - LAMPADA 80 WATTS MERCURIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:37:52	LAMPADA 80 WATTS MERCURIO - LAMPADA 80 W	OSRAM	230	R\$23,00	R\$ 5.290,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:09:25	TASCHIBRA	TASCHIBRA	230	R\$22,00	R\$ 5.060,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:48:55	80 WATTS MERCURIO	Goodlux	230	R\$23,00	R\$ 5.290,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - LAMPADA DE LED 40W E27

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:38:05	LAMPADA DE LED 40W E27 - LAMPADA DE LED	LUMANTI	50	R\$82,00	R\$ 4.100,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:09:59	AVANT	AVANT	50	R\$80,00	R\$ 4.000,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:57:33	40W E27	Lumanti	50	R\$80,00	R\$ 4.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - LAMPADA DE LED E-40 100W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:38:16	LAMPADA DE LED E-40 100W - LAMPADA DE LE	LUMANTI	60	R\$240,00	R\$ 14.400,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:10:46	AVANT	AVBANT	60	R\$225,00	R\$ 13.500,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:58:09	E-40 100W	Lumanti	60	R\$239,00	R\$ 14.340,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - LAMPADA VAPÓR SODIO 70 WATS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:38:24	LAMPADA VAPÓR SODIO 70 WATS - LAMPADA VA	DEMAPE	65	R\$70,00	R\$ 4.550,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:11:42	OSRAN	OSRAN	65	R\$68,00	R\$ 4.420,00	Sim



DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:59:01	VAPÓR SODIO 70 WATS	Goodlux	65	R\$69,00	R\$ 4.485,00	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	---------------------	---------	----	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0033 - LUMINARIA LED PUBLICA 100W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:38:54	LUMINARIA LED PUBLICA 100W - LUMINARIA L	ZAGONEL	20	R\$790,00	R\$ 15.800,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:12:26	RG LED	RG LED	20	R\$720,00	R\$ 14.400,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 15:59:33	100W	Lumanti	20	R\$780,00	R\$ 15.600,00	Sim
ARS EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO LTDA	42.477.023/0001-31	20/03/2024 - 18:33:52	ELLECTRA	ELLECTRA	20	R\$770,00	R\$ 15.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - PARAFUSO GALVANIZADO 3/8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:39:02	PARAFUSO GALVANIZADO 3/8 - PARAFUSO GALV	OLIVO	25	R\$24,00	R\$ 600,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:13:10	OLIVO	OLIVO	25	R\$22,00	R\$ 550,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:00:03	3/8	Olivo	25	R\$23,00	R\$ 575,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - PIMENTAO DE ISOLAMENTO EM PORCELANA COM PARAFUSO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:39:15	PIMENTAO DE ISOLAMENTO EM PORCELANA COM	MAMPLEX	8	R\$11,00	R\$ 88,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:14:22	FERTAK	FERTAK	8	R\$9,00	R\$ 72,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:00:39	PORCELANA COM PARAFUSO	G20	8	R\$10,90	R\$ 87,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - REATOR 250 WATTS SODIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:39:53	REATOR 250 WATTS SODIO - REATOR 250 WATT	DEMAPE	44	R\$90,00	R\$ 3.960,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:14:59	INTRAL	INTRAL	44	R\$87,00	R\$ 3.828,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:01:14	250 WATTS SODIO	Goodlux	44	R\$89,00	R\$ 3.916,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - REATOR 400 WATTS MERCURIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:39:49	REATOR 400 WATTS MERCURIO - REATOR 400 W	IDEAL REATORES	60	R\$123,00	R\$ 7.380,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:16:15	DEMAPE	DEMAPE	60	R\$127,00	R\$ 7.620,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:01:50	400 WATTS MERCURIO	Goodlux	60	R\$122,00	R\$ 7.320,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - REATOR 80 WATTS MERCURIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:40:04	REATOR 80 WATTS MERCURIO - REATOR 80 WAT	IDEAL REATORES	65	R\$80,00	R\$ 5.200,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:16:59	INTRAL	INTRAL	65	R\$77,00	R\$ 5.005,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:02:23	80 WATTS MERCURIO	Goodlux	65	R\$79,00	R\$ 5.135,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - REATOR VAPOR SODIO 70 WATS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:40:27	REATOR VAPOR SODIO 70 WATS - REATOR VAPO	DEMAPE	60	R\$70,00	R\$ 4.200,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:17:32	DEMAPE	DEMAPE	60	R\$66,00	R\$ 3.960,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:04:34	VAPOR SODIO 70 WATS	Goodlux	60	R\$69,00	R\$ 4.140,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - REFLETOR DE LED 40W IP65

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:40:41	REFLETOR DE LED 40W IP65 - REFLETOR DE L	SOLAR LIGTH	10	R\$90,00	R\$ 900,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:18:19	AVANT	AVANT	10	R\$86,00	R\$ 860,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:08:40	40W IP65	Lumanti	10	R\$88,00	R\$ 880,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - RELE FOTOCELULA 400 WATTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:40:53	RELE FOTOCELULA 400 WATTS - RELE FOTOCEL	EXATRON	110	R\$79,00	R\$ 8.690,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:19:01	EXATRON	EXATRON	110	R\$77,00	R\$ 8.470,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:49:09	400 WATTS	Ilumatic	110	R\$79,00	R\$ 8.690,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - RELE LUMINATIC 2000W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	21/03/2024 - 07:45:32	RELE LUMINATIC - RELE LUMINATIC 2000W	JNG	120	R\$110,00	R\$ 13.200,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:20:30	ILUMANTIC	ILIMANTIC	120	R\$105,00	R\$ 12.600,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:49:20	2000W	Ilumatic	120	R\$110,00	R\$ 13.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - ROLDANA DE IZOLAÇÃO PORCELANA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:41:19	ROLDANA DE IZOLAÇÃO PORCELANA - ROLDANA	ROHDINA	10	R\$10,00	R\$ 100,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:21:05	FERTAK	FERTAK	10	R\$9,00	R\$ 90,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:09:46	PORCELANA	G20	10	R\$9,90	R\$ 99,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - SOQUETE E-27 PARA CAPACETE



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:41:36	SOQUETE E-27 PARA CAPACETE - SOQUETE E-2	DECORLUX	20	R\$9,00	R\$ 180,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:21:50	EXATRON	EXATRON	20	R\$8,75	R\$ 175,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:10:25	E-27	G20	20	R\$8,90	R\$ 178,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - TUBO PVC PARA ATERAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:43:33	TUBO PVC PARA ATERAMENTO - TUBO PVC PARA	JANDRIGUES	10	R\$13,00	R\$ 130,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:22:34	BAHIATEC	BAHIATEC	10	R\$11,50	R\$ 115,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:11:02	PARA ATERAMENTO	Betel	10	R\$12,90	R\$ 129,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO COMPLETO INSTALADO MONOFASICO DE ACORDO COM NORMAS DA DECELTA (COMPLETO PRONTO PARA O USO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:42:36	POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO COMPLETO IN	ARTELAJE	1	R\$2.800,00	R\$ 2.800,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:24:22	BEVAL	BEVAL	1	R\$2.750,00	R\$ 2.750,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:49:31	8M, MONOFASICO	Própria	1	R\$2.800,00	R\$ 2.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO COMPLETO INSTALADO TRIFASICO DE ACORDO COM NORMAS DA DECELTA (COMPLETO PRONTO PARA O USO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:42:10	POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO COMPLETO IN	ARTELAJE	2	R\$3.900,00	R\$ 7.800,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:25:14	BEVAL	BEVAL	2	R\$3.850,00	R\$ 7.700,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:49:44	8M,TRIFASICO	Própria	2	R\$3.900,00	R\$ 7.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - POSTE TELECONICO 7 MTS PARA DUAS LUMINÁRIAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	20/03/2024 - 17:42:53	POSTE TELECONICO 7 MTS PARA DUAS LUMINÁR	INDUSPAR	5	R\$3.500,00	R\$ 17.500,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:25:53	OLIVO	OLIVO	5	R\$3.450,00	R\$ 17.250,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:49:56	7 MTS PARA DUAS LUMINÁRIAS	Ibilux	5	R\$3.500,00	R\$ 17.500,00	Sim
ARS EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO LTDA	42.477.023/0001-31	20/03/2024 - 18:34:46	PROPRIO	PROPRIA	5	R\$3.100,00	R\$ 15.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Serviço Iluminação Publica ponto de troca luminárias

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	18/03/2024 - 11:21:47	Serviço Iluminação Publica	PROPRIA	1.050	R\$60,00	R\$ 63.000,00	Sim



DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:26:42	DJ	DJ	1.050	R\$55,00	R\$ 57.750,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:15:02	ponto de troca luminárias	Própria	1.050	R\$59,00	R\$ 61.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Serviço Iluminação Publica Instalação de luminárias novas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	18/03/2024 - 11:22:13	Serviço Iluminação Publica	PROPRIA	300	R\$60,00	R\$ 18.000,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:28:45	DJ	DJ	300	R\$55,00	R\$ 16.500,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:15:39	Instalação de luminárias novas	Própria	300	R\$59,00	R\$ 17.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Serviço Iluminação Publica Instalação de poste galvanizado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	18/03/2024 - 11:22:35	Serviço Iluminação Publica	PROPRIA	4	R\$250,00	R\$ 1.000,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:29:38	DJ	DJ	4	R\$240,00	R\$ 960,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:16:13	Instalação de poste galvanizado	Própria	4	R\$248,00	R\$ 992,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Serviço Iluminação Publica instalação e mudança de padrão elétrico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	18/03/2024 - 11:23:05	Serviço Iluminação Publica	PROPRIA	4	R\$480,00	R\$ 1.920,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:31:50	DJ	DJ	4	R\$465,00	R\$ 1.860,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:19:50	instalação e mudança de padrão elétrico	Própria	4	R\$479,00	R\$ 1.916,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Passagem fiação em poste telescópico e de padrão elétrico para ligação de luminária em metro linear

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	18/03/2024 - 11:23:27	Serviço Iluminação Publica - Passagem fi	PROPRIA	200	R\$16,00	R\$ 3.200,00	Sim
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	20/03/2024 - 13:32:52	SJ	SJ	200	R\$15,00	R\$ 3.000,00	Sim
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	20/03/2024 - 16:22:52	Passagem fiação	Própria	200	R\$15,90	R\$ 3.180,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	60 dias
ARS EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO LTDA	42.477.023/0001-31	60 dias
DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	60 dias
DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	90 dias

Lances Enviados

0001 - Lote I

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/03/2024 - 13:32:52	251.918,00 (proposta)	39.967.894/0001-29 - DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
20/03/2024 - 16:49:56	262.870,20 (proposta)	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido



21/03/2024 - 07:45:32	266.244,00 (proposta)	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:07:05	250.000,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:07:20	245.000,00	39.967.894/0001-29 - DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:07:53	244.428,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:08:08	244.200,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:08:27	240.000,00	39.967.894/0001-29 - DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:08:33	244.000,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:08:46	239.428,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:08:49	239.990,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:09:02	235.000,00	39.967.894/0001-29 - DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:09:09	239.400,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:09:18	234.428,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:09:22	234.900,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:09:36	234.000,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:09:45	233.000,00	39.967.894/0001-29 - DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:09:55	233.900,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:10:01	230.000,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:10:06	232.900,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:10:16	229.428,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:11:11	229.400,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:11:36	229.228,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:12:09	229.200,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:12:20	229.000,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:12:36	228.900,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:12:56	228.428,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:13:50	228.300,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:14:05	228.000,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:15:08	226.000,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:15:41	225.980,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:16:21	225.800,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:16:38	225.428,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:17:11	225.400,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:17:24	225.000,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:18:14	224.900,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:18:49	224.728,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:19:35	224.700,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:19:50	224.528,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido



21/03/2024 - 08:20:11	224.500,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:20:23	224.428,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:20:47	224.400,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:20:58	224.000,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:21:34	222.000,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:21:48	221.928,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:22:22	221.000,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:22:35	220.900,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:23:06	220.000,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:23:20	219.890,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:23:44	218.000,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:24:00	217.987,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:24:34	216.500,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:24:44	216.428,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:24:58	214.000,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:25:16	213.980,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:25:37	212.000,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:25:52	211.728,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:26:16	210.000,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:26:29	209.870,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:26:57	209.800,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:27:15	209.728,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:27:53	208.000,00	24.143.541/0001-37 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	Válido
21/03/2024 - 08:28:12	207.900,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido
25/03/2024 - 14:03:10	207.888,00	15.332.845/0001-51 - DOUGLAS POSSAN LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
DOUGLAS POSSAN LTDA	20/03/2024 - 15:37	DOUGLAS POSSAN	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
25/03/2024 - 15:53	28/03/2024 - 18:00	01/04/2024 - 18:00

0001 - Lote I



Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
39.967.894/0001-29 - DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	25/03/2024 - 15:13:03	Boa tarde Sr. Pregoeiro, venho através deste manifestar minha intenção de recurso, por conta de que na data do certame não consegui acesso a sistema para manifestar meus lances sendo que tinha como valor menor estimado em 196.500,00 para dar como valor final, e devido a temporal que assolou região oeste e passamos quase todo dia sem energia e internet por queda de arvores e gostaria de ter a oportunidade de apresentar meu recurso comprovando tais informações que vejo que meu preço é viável e vantajoso para o município de Entre Rios-SC, certo de seu pronto atendimento, att.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
39.967.894/0001-29 - DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	28/03/2024 - 14:48:58	Segue anexo nosso recurso para apreciação, certo da compreensão e pronto atendimento ficamos no aguardo Recurso jd.pdf.	Indeferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
10/04/2024 - 08:57:35	Tendo após minuciosa análise amparado pelo parecer jurídico anexo, decido pela legalidade do procedimento licitatório, e pela improcedência do recurso, e que o certame siga seu ritmo normal Parecer Juridico 022.2024 - pa 092024 pe 06.2024 recurso DJ CENTRAL.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote I

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DOUGLAS POSSAN LTDA	15.332.845/0001-51	Arrematante	207.888,00
2º	DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	24.143.541/0001-37	Classificado	208.000,00
3º	DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA	39.967.894/0001-29	Classificado	233.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
18/03/2024 - 13:58:55	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Errata Edital PA PMER 09 PE 06 - Iluminação Publica.pdf) em 18/03/2024 às 13:58.
21/03/2024 - 08:02:56	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
21/03/2024 - 08:03:38	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
21/03/2024 - 08:03:38	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
21/03/2024 - 08:03:38	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
21/03/2024 - 08:03:55	Pregoeiro	Bom dia a todos
21/03/2024 - 08:04:05	Pregoeiro	espero encontra todos bem
21/03/2024 - 08:04:41	Pregoeiro	antes de dar inicio aos lances quero chamar atenção quanto a logistica de demais quesitos quais nosso municipio sendo pequeno apresenta
21/03/2024 - 08:05:06	Pregoeiro	a execução e de acordo com a necessidade e demanda sem valor minimo a executar
21/03/2024 - 08:05:44	Pregoeiro	certo que todos estao cientes e de acordo daremos inicio aos lances
21/03/2024 - 08:06:05	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
21/03/2024 - 08:06:05	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
21/03/2024 - 08:08:05	Pregoeiro	se ficamos por muito tempo sem responder pode ser por falha eletrica tendo em vista que nosso municipio esta se iniciando mau tempo
21/03/2024 - 08:08:16	Pregoeiro	e temos quedas de energia frequentes
21/03/2024 - 08:30:12	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
21/03/2024 - 14:31:41	Pregoeiro	boa tarde
21/03/2024 - 14:33:53	Pregoeiro	tendo em vista que por queda de energia em toda cidade bem como internet nao pude presidir os lancens nem fazes posteriores de negociação deste modo encaminhado ao setor juridico para que seja voltada as fazes e tenha a devida providencia sendo que marcamos a reabertura da sessao com lances dia 25/03/2024 as 13:30 horas, ate la fica sessao suspença
25/03/2024 - 13:33:03	Pregoeiro	Boa tarde



25/03/2024 - 13:36:12	Pregoeiro	tendo em vista ao ocorrido se decide pela continuidade e apos abertura de prazo recursal para avaliar possiveis prejudicados e assim se tome a melhor decisao de continuidade do certame por conta da queda de rede de internet e energia na regio qual ocorreria no dia 21/04/2023, que fique registrado
25/03/2024 - 13:36:24	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante DOUGLAS POSSAN LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 207.900,00.
25/03/2024 - 13:36:24	Sistema	Iniciada a fase de negociaçao.
25/03/2024 - 13:37:04	Sistema	A data limite para negociaçao foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 15:00.
25/03/2024 - 13:37:35	Pregoeiro	veja sua melhor proposta baixando ate o melhor valor
25/03/2024 - 14:03:11	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
25/03/2024 - 14:26:59	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/03/2024 - 14:38:49	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/03/2024 - 15:05:18	Sistema	A data limite de intençao de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 15:40.
25/03/2024 - 15:13:03	Sistema	O fornecedor DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME declarou intençao de recurso para o lote 0001.
25/03/2024 - 15:42:24	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
25/03/2024 - 15:42:24	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 207.888,00 para corresponder a proposta readequada.
25/03/2024 - 15:42:43	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DOUGLAS POSSAN LTDA.
25/03/2024 - 15:42:58	Sistema	Intençao de recurso foi deferida para o lote 0001.
25/03/2024 - 15:42:58	Sistema	Intençao: Boa tarde Sr. Pregoeiro, venho através deste manifestar minha intençao de recurso, por conta de que na data do certame não consegui acesso a sistema para manifestar meus lances sendo que tinha como valor menor estimado em 196.500,00 para dar como valor final, e devido a temporal que assolou regioao oeste e passamos quase todo dia sem energia e internet por queda de arvores e gostaria de ter a oportunidade de apresentar meu recurso comprovando tais informaçao que vejo que meu preço e viavel e vantajoso para o municipio de Entre Rios-SC, certo de seu pronto atendimento, att.
25/03/2024 - 15:43:21	Sistema	A data limite de intençao de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 15:53.
25/03/2024 - 15:55:59	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 28/03/2024 às 18:00, com limite de contrarrazao para 01/04/2024 às 18:00.
28/03/2024 - 14:48:58	Sistema	O fornecedor DJ CENTRAL SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.
10/04/2024 - 08:53:10	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
10/04/2024 - 08:53:36	Sistema	A sessao foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicaçao.
10/04/2024 - 08:59:00	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JOAO MARIA ROQUE.

CARLOS ALEXANDRE LISE

Pregoeiro

JOAO MARIA ROQUE

Autoridade Competente

CRISTIANO MORESCO

Apoio

